
Determinazione Dirigenziale

N. 1078 del 25/06/2020

Classifica: 003.11 Anno  2020 (7184055)

Oggetto DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1485 DEL 20/09/2018, RECANTE 
PER OGGETTO "PROCEDURA NEGOZIATA PER 
INDIVIDUAZIONE DEL CONTRAENTE PER L'ESECUZIONE DEL 
SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA DEI LAVORATORI 
DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE E NOMINA DEL 
MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL DLGS 81/2008 E SM". 
INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO PER 
L'ANNUALITA' 2020

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 85
Centro di Costo 85
Resp. del Proc. dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
MONLAU00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

23 2020 19659 ... €  344,94

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che con determina dirigenziale n. 1485 del 20/09/2018, recante per oggetto 

“Procedura negoziata per individuazione del contraente per l'esecuzione del Servizio di 

Sorveglianza Sanitaria dei lavoratori della Città Metropolitana di Firenze e nomina del medico 

competente ai sensi del Dlgs 81/2008 e sm .”,  sono stati assunti gli impegni di spesa relativi alle 

annualità 2018/2021, successivamente allocati dall’anno 2019 sul competente capitolo di bilancio 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1078 del 25/06/2020
      1 / 4



n. 19659 “spese per controllo sanitario dipendenti” - imp. n. 140/2019 e n. 23/2020;

Precisato che per garantire il saldo della fattura emessa dall’Istituto Analisi Mediche San Lorenzo 

srl, aggiudicatario del servizio per il periodo indicato, si rende necessario impegnare la cifra di € 

344,94 sul cap. 19659 integrando l’impegno n. 23/2020 in carico alla Direzione “Risorse Umane e 

Organizzazione”;

Dato atto che: 

-         per il servizio espresso in narrativa è stato acquisito il seguente codice CIG: 7368485A2C

-         l’impegno di cui al presente atto è compreso nell’importo complessivo dell’appalto;

Visti:

-         l’art. 36 del d.lgs. 18/4/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;

-         l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

-         il  D.Lgs.  81/2008 e la  Determinazione ANAC n.  3  del  5/3/2008 in materia di  rischi  
interferenziali;

-         il  D.Lgs.  33/2013  e  l’art.  29  del  d.lgs.  50/2016,  in  materia  di  Amministrazione 
trasparente.

Visto inoltre:

-          le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono 
che “la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica 
quelli della Provincia di Firenze”;

-          la  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  68  del  27/11/2019  con  cui  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022

-          la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 91 del 18/12/2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

-          gli  Atti  del Sindaco Metropolitano n.  9 e  n.  10 del  19.02.2020 con i  quali  sono stati 
approvati il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano della performance anno 2020, ratificati  
con Deliberazioni del Consiglio Metropolitano n. 21 e n. 22 del 6 marzo 2020

-          il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4;

-          l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali);

-          il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n 
4 del 15/01/2020 ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

Verificata l’effettiva disponibilità di bilancio;

Richiamato  il  decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  23  del  29/12/2017  di  conferimento 

dell’incarico di Dirigente della Direzione Risorse Umane ed Organizzazione ;

Ravvisata la propria competenza in merito
 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1.      di assumere l’impegno di spesa di € 344,94 sul  cap 19659 “spese per controllo sanitario 

dipendenti”  Bilancio  2020  a  favore  dell’Istituto  Analisi  Mediche  San  Lorenzo  srl, 

aggiudicatario per gli anni 2018/2021 del Servizio di Sorveglianza Sanitaria dei lavoratori 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1078 del 25/06/2020
      2 / 4



della  Città Metropolitana di  Firenze e nomina del  medico competente  ai  sensi  del  Dlgs  

81/2008;

2.      di elevare conseguentemente l’impegno di  spesa n.  23/2020 assunto  con  determina 

dirigenziale  n.  1485  del  20/09/2018  recante  per  oggetto  “Procedura  negoziata  per 

individuazione del  contraente  per l'esecuzione del  Servizio  di  Sorveglianza Sanitaria  dei 

lavoratori della Città Metropolitana di Firenze e nomina del medico competente ai sensi del 

Dlgs 81/2008 e sm .” a favore dell’Istituto Analisi Mediche San Lorenzo srl, a valere sul cap.  

n. 19659 da € 15.065,77 ad € 15.410,71;

3.     di dare atto che l’esigibilità della spesa è stabilita per l’anno 2020;

4.     di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta dott.ssa Laura 

Monticini Dirigente della Direzione “Risorse Umane e Organizzazione”;

5.   di  provvedere  al  pagamento  su  presentazione  di  fatture  elettroniche  debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

6.   di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 

regole di finanza pubblica;

7. di dare atto che il seguente Cig : 7368485A2C è stato registrato sul portale ANAC; 

8.   di dare atto che avverso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità stabilite dall’art.  Art. 

120 del D. Lgs n.104/2010 come stabilito dall’art. 204 del D.Lgs. 50/2016;

9.     di inoltrare il presente atto:

-          alla Direzione Risorse Finanziarie, ai sensi art. 7 del Regolamento di Contabilità, ai fini 
della  registrazione  dell’impegno  di  spesa  e  dell’attestazione  in  ordine  alla  copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

-          al Responsabile del Servizio Prevenzione, geom. Saverio Bugialli; 

-          all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            25/06/2020                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1078 del 25/06/2020

      3 / 4



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1078 del 25/06/2020

      4 / 4


	Determinazione Dirigenziale

